
SENADO FEDERAL

Da COMISSÃO DE TRANSPARÊNCIA, GOVERNANÇA, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLE E DEFESA DO CONSUMIDOR, sobre o Ofício "S" n° 19, de
2023, do Senador Omar Aziz, que Encaminha, nos termos do art. 1º, §
2º a § 5º da Resolução do Senado Federal nº 42, de 2016, a indicação
do Senhor ALEXANDRE AUGUSTO SEIJAS DE ANDRADE, para ocupar o
cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente, em vaga aberta
em decorrência da saída de Daniel Veloso Couri.

RELATOR: Senador Otto Alencar

PARECER (SF) Nº 1, DE 2023

PRESIDENTE: Senador Omar Aziz

13 de dezembro de 2023
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Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

11ª, Extraordinária
Comissão de Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Democracia (UNIÃO, MDB, PODEMOS, PDT, PSDB)

SERGIO MORO 1. SORAYA THRONICKE PRESENTE
RODRIGO CUNHA 2. MARCOS DO VALPRESENTE PRESENTE
RENAN CALHEIROS 3. IZALCI LUCAS PRESENTE
EDUARDO BRAGA 4. ALESSANDRO VIEIRAPRESENTE PRESENTE
STYVENSON VALENTIM 5. VENEZIANO VITAL DO RÊGO

CID GOMES 6. EFRAIM FILHO PRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (REDE, PT, PSB, PSD)

MARA GABRILLI 1. NELSINHO TRADPRESENTE PRESENTE
OTTO ALENCAR 2. JUSSARA LIMAPRESENTE
OMAR AZIZ 3. VANDERLAN CARDOSOPRESENTE PRESENTE
HUMBERTO COSTA 4. ROGÉRIO CARVALHOPRESENTE
BETO FARO 5. FABIANO CONTARATO PRESENTE
JORGE KAJURU 6. VAGOPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)

EDUARDO GIRÃO 1. JAIME BAGATTOLI

ROGERIO MARINHO 2. MARCOS ROGÉRIOPRESENTE
FLÁVIO BOLSONARO 3. ROMÁRIOPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS)

LUIS CARLOS HEINZE 1. ESPERIDIÃO AMIN PRESENTE
CLEITINHO 2. DAMARES ALVES PRESENTE

Não Membros Presentes
PROFESSORA DORINHA SEABRA

ANGELO CORONEL

ZENAIDE MAIA

WELLINGTON DIAS

LUCAS BARRETO

PAULO PAIM
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Resultado de Votação Secreta 

Comissão de Transparência, Governança, 
Fiscalização e Controle e Defesa do Consumidor 
Sabatina de indicado para o cargo de Diretor da IFI

    OFS 19/2023 - Alexandre Augusto Seijas de Andrade - IFI

TITULARES SUPLENTES
Bloco Parlamentar Democracia (UNIÃO, MDB, PODEMOS, PDT, PSDB)

Sergio Moro (UNIÃO) 1. Soraya Thronicke (PODEMOS)

Rodrigo Cunha (PODEMOS) 2. Marcos do Val (PODEMOS)

Renan Calheiros (MDB) 3. Izalci Lucas (PSDB)

Eduardo Braga (MDB) 4. Alessandro Vieira (MDB)

Styvenson Valentim (PODEMOS) 5. Veneziano Vital do Rêgo (MDB)

Cid Gomes (PDT) 6. Efraim Filho (UNIÃO)

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (REDE, PT, PSB, PSD)

Mara Gabrilli (PSD) 1. Nelsinho Trad (PSD)

Otto Alencar (PSD) 2. Jussara Lima

Omar Aziz (PSD) 3. Vanderlan Cardoso (PSD)

Humberto Costa (PT) 4. Rogério Carvalho (PT)

Beto Faro (PT) 5. Fabiano Contarato (PT)

Jorge Kajuru (PSB) 6. VAGO

Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO)

Eduardo Girão (NOVO) 1. Jaime Bagattoli (PL)

Rogerio Marinho (PL) 2. Marcos Rogério (PL)

Flávio Bolsonaro (PL) 3. Romário (PL)

Bloco Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS)

Luis Carlos Heinze (PP) 1. Esperidião Amin (PP)

Cleitinho (REPUBLICANOS) 2. Damares Alves (REPUBLICANOS)

Início da Votação: 13/12/2023 13:49 Fim da Votação:  13/12/2023 14:19

votou

votou

votou

votou

votou

votou

votou

votou

votou

votou

Votação:
 TOTAL 12      SIM  12      NÃO  0    ABSTENÇÃO  0     

_________________________________________________
Senador Omar Aziz
        Presidente

Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 19, EM 13/12/2023

votou

votou
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